






































































































CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica

374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA
(PESOS)

Concepto APROBADO MODIFICADO PAGADO

374,640,074 388,085,631 331,944,739TOTAL DE RECURSOS1/

374,640,074 388,085,631 357,875,932GASTO CORRIENTE

243,176,002 256,621,559 233,575,275SERVICIOS PERSONALES

122,696,820 122,696,820 116,473,212DE OPERACIÓN

8,747,252 8,747,252 7,827,445SUBSIDIOS

20,000 20,000 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0OBRA PÚBLICA

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INTERNOS

0 0 0EXTERNOS

0 0 0EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

374,640,074 388,085,631 357,875,932SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0ORDINARIOS

0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 -25,931,193DISPONIBILIDAD FINAL

0 0 0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

243,176,002 122,696,820 8,747,252 20,000 374,640,074 374,640,074 100.0TOTAL APROBADO

256,621,559 122,696,820 8,747,252 20,000 388,085,631 388,085,631 100.0TOTAL MODIFICADO

233,575,275 121,436,029 7,947,252 362,958,556 362,958,556 100.0TOTAL DEVENGADO

233,575,275 116,473,212 7,827,445 357,875,932 357,875,932 100.0TOTAL PAGADO

96.1 94.9 89.5 95.5 95.5Porcentaje Pag/Aprob

91.0 94.9 89.5 92.2 92.2Porcentaje Pag/Modif

1 Gobierno

1 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 Coordinación de la Política de Gobierno

1 3 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 Función Pública

1 3 04 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 04 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 04 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 04 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 04 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 Función pública y buen gobierno

1 3 04 001 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 04 001 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 04 001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 04 001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 04 001 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 04 001 O001 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 04 001 O001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 04 001 O001 91U Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica

1 3 04 001 O001 91U 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 04 001 O001 91U 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

1 3 04 001 O001 91U 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 04 001 O001 91U 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 04 001 O001 91U 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 04 001 O001 91U 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

3 Desarrollo Económico

3 241,598,008 122,696,820 8,747,252 20,000 373,062,080 373,062,080 100.0Aprobado

3 254,194,003 122,696,820 8,747,252 20,000 385,658,075 385,658,075 100.0Modificado

3 231,160,608 121,436,029 7,947,252 360,543,889 360,543,889 100.0Devengado

3 231,160,608 116,473,212 7,827,445 355,461,265 355,461,265 100.0Pagado

3 95.7 94.9 89.5 95.3 95.3Porcentaje Pag/Aprob

3 90.9 94.9 89.5 92.2 92.2Porcentaje Pag/Modif

3 8 Ciencia, Tecnología e Innovación

3 8 241,598,008 122,696,820 8,747,252 20,000 373,062,080 373,062,080 100.0Aprobado

3 8 254,194,003 122,696,820 8,747,252 20,000 385,658,075 385,658,075 100.0Modificado

3 8 231,160,608 121,436,029 7,947,252 360,543,889 360,543,889 100.0Devengado

3 8 231,160,608 116,473,212 7,827,445 355,461,265 355,461,265 100.0Pagado

3 8 95.7 94.9 89.5 95.3 95.3Porcentaje Pag/Aprob

3 8 90.9 94.9 89.5 92.2 92.2Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 Investigación Científica

3 8 01 241,598,008 122,696,820 8,747,252 20,000 373,062,080 373,062,080 100.0Aprobado

3 8 01 254,194,003 122,696,820 8,747,252 20,000 385,658,075 385,658,075 100.0Modificado

3 8 01 231,160,608 121,436,029 7,947,252 360,543,889 360,543,889 100.0Devengado

3 8 01 231,160,608 116,473,212 7,827,445 355,461,265 355,461,265 100.0Pagado

3 8 01 95.7 94.9 89.5 95.3 95.3Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 90.9 94.9 89.5 92.2 92.2Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 002 Servicios de apoyo administrativo

3 8 01 002 33,978,848 2,171,371 36,150,219 36,150,219 100.0Aprobado

3 8 01 002 34,758,044 2,171,371 36,929,415 36,929,415 100.0Modificado

3 8 01 002 29,578,922 2,171,370 31,750,292 31,750,292 100.0Devengado

3 8 01 002 29,578,922 1,496,385 31,075,307 31,075,307 100.0Pagado

3 8 01 002 87.1 68.9 86.0 86.0Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 002 85.1 68.9 84.1 84.1Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 002 M001 Actividades de apoyo administrativo

3 8 01 002 M001 33,978,848 2,171,371 36,150,219 36,150,219 100.0Aprobado

3 8 01 002 M001 34,758,044 2,171,371 36,929,415 36,929,415 100.0Modificado

3 8 01 002 M001 29,578,922 2,171,370 31,750,292 31,750,292 100.0Devengado

3 8 01 002 M001 29,578,922 1,496,385 31,075,307 31,075,307 100.0Pagado

3 8 01 002 M001 87.1 68.9 86.0 86.0Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 002 M001 85.1 68.9 84.1 84.1Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 002 M001 91U Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica

3 8 01 002 M001 91U 33,978,848 2,171,371 36,150,219 36,150,219 100.0Aprobado

3 8 01 002 M001 91U 34,758,044 2,171,371 36,929,415 36,929,415 100.0Modificado

3 8 01 002 M001 91U 29,578,922 2,171,370 31,750,292 31,750,292 100.0Devengado

3 8 01 002 M001 91U 29,578,922 1,496,385 31,075,307 31,075,307 100.0Pagado
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

CATEGORÍAS
PROGRAMÁTICAS

FI FN SF AI PP UR

DENOMINACIÓN

3 8 01 002 M001 91U 87.1 68.9 86.0 86.0Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 002 M001 91U 85.1 68.9 84.1 84.1Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 003 Generación de conocimiento científico para el
bienestar de la población y difusión de sus
resultados

3 8 01 003 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

3 8 01 003 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

3 8 01 003 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

3 8 01 003 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

3 8 01 003 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 003 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 003 E003 Investigación científica, desarrollo e innovación

3 8 01 003 E003 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

3 8 01 003 E003 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

3 8 01 003 E003 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

3 8 01 003 E003 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

3 8 01 003 E003 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 003 E003 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

3 8 01 003 E003 91U Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y
Electrónica

3 8 01 003 E003 91U 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

3 8 01 003 E003 91U 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

3 8 01 003 E003 91U 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

3 8 01 003 E003 91U 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

3 8 01 003 E003 91U 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

3 8 01 003 E003 91U 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

374,640,074 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075TOTAL

374,640,074 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Gasto Corriente

243,176,002 256,621,559 233,575,275 233,575,275 23,046,284Servicios Personales

243,176,002 256,621,559 233,575,275 233,575,275 23,046,284Servicios personales1000

104,887,508 108,138,919 84,815,866 84,815,866 23,323,053Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

19,720,555 19,720,555 12,124,468 12,124,468 7,596,087Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

45,489,707 48,405,252 53,254,607 53,254,607 -4,849,355Remuneraciones adicionales y especiales1300

23,074,171 23,349,997 23,446,601 23,446,601 -96,604Seguridad social1400

30,105,078 30,450,117 32,032,596 32,032,596 -1,582,479Otras prestaciones sociales y económicas1500

19,898,983 26,556,719 27,901,137 27,901,137 -1,344,418Pago de estímulos a servidores públicos1700

122,696,820 122,696,820 121,436,029 116,473,212 1,260,791Gasto De Operación

22,248,750 22,248,750 20,978,859 20,613,078 1,269,891Materiales y suministros2000

4,470,843 4,470,843 4,886,074 4,872,146 -415,231Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,629,178 1,629,178 1,372,145 1,322,050 257,033Alimentos y utensilios2200

1,743,862 1,743,862 571,615 570,836 1,172,247Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

4,581,693 4,581,693 5,056,290 5,007,462 -474,597Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

2,747,039 2,747,039 2,253,631 2,046,503 493,408Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

4,156,535 4,156,535 1,775,437 1,775,187 2,381,098Combustibles, lubricantes y aditivos2600

949,600 949,600 1,049,738 1,025,493 -100,138Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,970,000 1,970,000 4,013,929 3,993,401 -2,043,929Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

100,448,070 100,448,070 100,457,170 95,860,134 -9,100Servicios generales3000

7,850,693 7,850,693 9,318,919 9,269,942 -1,468,226Servicios básicos3100

11,015,492 11,015,492 8,784,009 7,631,197 2,231,483Servicios de arrendamiento3200

41,301,556 41,301,556 43,860,629 43,593,171 -2,559,073Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

6,305,267 6,305,267 7,678,323 7,660,119 -1,373,056Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

11,093,259 11,093,259 13,985,244 12,047,465 -2,891,985Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

134,000 134,000 134,000Servicios de comunicación social y publicidad3600

6,880,421 6,880,421 6,040,245 5,748,697 840,176Servicios de traslado y viáticos3700

2,761,681 2,761,681 2,302,835 2,273,938 458,846Servicios oficiales3800

13,105,701 13,105,701 8,486,966 7,635,605 4,618,735Otros servicios generales3900

8,747,252 8,747,252 7,947,252 7,827,445 800,000Subsidios

8,747,252 8,747,252 7,947,252 7,827,445 800,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

8,747,252 8,747,252 7,947,252 7,827,445 800,000Subsidios y subvenciones4300
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

20,000 20,000 20,000Otros De Corriente

20,000 20,000 20,000Servicios generales3000

20,000 20,000 20,000Otros servicios generales3900

Pensiones Y Jubilaciones

Gasto De Inversión

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

DENOMINACIÓN APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO ECONOMÍAS

374,640,074 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075TOTAL
1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Gasto Corriente

374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
1,577,994 849,562 2,427,556 2,414,667 2,414,667 12,889Gobierno

1,577,994 849,562 2,427,556 2,414,667 2,414,667 12,889Coordinación de la Política de Gobierno

373,062,080 12,595,995 385,658,075 360,543,889 355,461,265 25,114,186Desarrollo Económico

373,062,080 12,595,995 385,658,075 360,543,889 355,461,265 25,114,186Ciencia, Tecnología e Innovación

374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

374,640,074 388,085,631 331,944,739TOTAL DE RECURSOS1/

0 0 0DISPONIBILIDAD INICIAL

50,327,545 50,327,545 7,798,756CORRIENTES Y DE CAPITAL

48,062,806 0 0VENTA DE BIENES

48,062,806 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

0 48,062,806 7,447,812VENTA DE SERVICIOS

0 48,062,806 7,447,812INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

2,264,739 2,264,739 350,944INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 0 0PRODUCTOS FINANCIEROS

2,264,739 2,264,739 350,944OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

324,312,529 337,758,086 324,145,983SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

7,947,252 7,947,252 7,827,445SUBSIDIOS

7,947,252 7,947,252 7,827,445CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

316,365,277 329,810,834 316,318,538APOYOS FISCALES

316,365,277 329,810,834 316,318,538CORRIENTES

213,989,048 227,434,605 218,756,401SERVICIOS PERSONALES

102,376,229 102,376,229 97,562,137OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

374,640,074 388,085,631 331,944,739SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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CUENTA PÚBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)
Fecha: 20/03/2019     Hora: 11:58:41

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

374,640,074 357,875,932 -4.5 100.0TOTAL

374,640,074 357,875,932 -4.5 100.0Gasto Corriente

243,176,002 233,575,275 -3.9 65.3Servicios Personales

243,176,002 233,575,275 -3.9 65.3Servicios personales1000

104,887,508 84,815,866 -19.1 23.7Remuneraciones al personal de carácter permanente1100

19,720,555 12,124,468 -38.5 3.4Remuneraciones al personal de carácter transitorio1200

45,489,707 53,254,607 17.1 14.9Remuneraciones adicionales y especiales1300

23,074,171 23,446,601 1.6 6.6Seguridad social1400

30,105,078 32,032,596 6.4 9.0Otras prestaciones sociales y económicas1500

19,898,983 27,901,137 40.2 7.8Pago de estímulos a servidores públicos1700

122,696,820 116,473,212 -5.1 32.5Gasto De Operación

22,248,750 20,613,078 -7.4 5.8Materiales y suministros2000

4,470,843 4,872,146 9.0 1.4Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales2100

1,629,178 1,322,050 -18.9 0.4Alimentos y utensilios2200

1,743,862 570,836 -67.3 0.2Materias primas y materiales de producción y comercialización2300

4,581,693 5,007,462 9.3 1.4Materiales y artículos de construcción y de reparación2400

2,747,039 2,046,503 -25.5 0.6Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio2500

4,156,535 1,775,187 -57.3 0.5Combustibles, lubricantes y aditivos2600

949,600 1,025,493 8.0 0.3Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos2700

1,970,000 3,993,401 102.7 1.1Herramientas, refacciones y accesorios menores2900

100,448,070 95,860,134 -4.6 26.8Servicios generales3000

7,850,693 9,269,942 18.1 2.6Servicios básicos3100

11,015,492 7,631,197 -30.7 2.1Servicios de arrendamiento3200

41,301,556 43,593,171 5.5 12.2Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios3300

6,305,267 7,660,119 21.5 2.1Servicios financieros, bancarios y comerciales3400

11,093,259 12,047,465 8.6 3.4Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación3500

134,000 0 -100.0 0.0Servicios de comunicación social y publicidad3600

6,880,421 5,748,697 -16.4 1.6Servicios de traslado y viáticos3700

2,761,681 2,273,938 -17.7 0.6Servicios oficiales3800

13,105,701 7,635,605 -41.7 2.1Otros servicios generales3900

8,747,252 7,827,445 -10.5 2.2Subsidios

8,747,252 7,827,445 -10.5 2.2Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas4000

8,747,252 7,827,445 -10.5 2.2Subsidios y subvenciones4300
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CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)
Fecha: 20/03/2019     Hora: 11:58:41

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

OBJETO DEL GASTO

DENOMINACIÓN

APROBADO PAGADO VARIACIÓN % PAG/APROB
PARTICIPACIÓN %

RESPECTO AL TOTAL DEL
PAGADO

20,000 0 -100.0 0.0Otros De Corriente

20,000 0 -100.0 0.0Servicios generales3000

20,000 0 -100.0 0.0Otros servicios generales3900

0 0 0.0 0.0Pensiones Y Jubilaciones

0 0 0.0 0.0Gasto De Inversión
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CUENTA PÚBLICA 2018
MEMORIA DE CÁLCULO PARA EL ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)
Fecha: 20/03/2019     Hora: 11:58:49

FI FN

CATEGORÍA
PROGRAMÁTICA

CONCEPTO PAGADO VARIACIÓN %
PAG/APROB

PARTICIPACIÓN %
RESPECTO AL
TOTAL DEL

PAGADO

APROBADO

1 1,577,994 2,414,667 53.0 0.7Gobierno
3 1,577,994 2,414,667 53.0 0.7Coordinación de la Política de Gobierno

3 373,062,080 355,461,265 -4.7 99.3Desarrollo Económico
8 373,062,080 355,461,265 -4.7 99.3Ciencia, Tecnología e Innovación

374,640,074 357,875,932 -4.5 100.0Total del Gasto
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CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
243,176,002 13,445,557 256,621,559 233,575,275 233,575,275 23,046,284Servicios personales

104,887,508 3,251,411 108,138,919 84,815,866 84,815,866 23,323,053Remuneraciones al personal de carácter permanente

19,720,555 19,720,555 12,124,468 12,124,468 7,596,087Remuneraciones al personal de carácter transitorio

45,489,707 2,915,545 48,405,252 53,254,607 53,254,607 -4,849,355Remuneraciones adicionales y especiales

23,074,171 275,826 23,349,997 23,446,601 23,446,601 -96,604Seguridad social

30,105,078 345,039 30,450,117 32,032,596 32,032,596 -1,582,479Otras prestaciones sociales y económicas

19,898,983 6,657,736 26,556,719 27,901,137 27,901,137 -1,344,418Pago de estímulos a servidores públicos

22,248,750 22,248,750 20,978,859 20,613,078 1,269,891Materiales y suministros

4,470,843 4,470,843 4,886,074 4,872,146 -415,231Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

1,629,178 1,629,178 1,372,145 1,322,050 257,033Alimentos y utensilios

1,743,862 1,743,862 571,615 570,836 1,172,247Materias primas y materiales de producción y comercialización

4,581,693 4,581,693 5,056,290 5,007,462 -474,597Materiales y artículos de construcción y de reparación

2,747,039 2,747,039 2,253,631 2,046,503 493,408Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

4,156,535 4,156,535 1,775,437 1,775,187 2,381,098Combustibles, lubricantes y aditivos

949,600 949,600 1,049,738 1,025,493 -100,138Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

1,970,000 1,970,000 4,013,929 3,993,401 -2,043,929Herramientas, refacciones y accesorios menores

100,468,070 100,468,070 100,457,170 95,860,134 10,900Servicios generales

7,850,693 7,850,693 9,318,919 9,269,942 -1,468,226Servicios básicos

11,015,492 11,015,492 8,784,009 7,631,197 2,231,483Servicios de arrendamiento

41,301,556 41,301,556 43,860,629 43,593,171 -2,559,073Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

6,305,267 6,305,267 7,678,323 7,660,119 -1,373,056Servicios financieros, bancarios y comerciales

11,093,259 11,093,259 13,985,244 12,047,465 -2,891,985Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

134,000 134,000 134,000Servicios de comunicación social y publicidad

6,880,421 6,880,421 6,040,245 5,748,697 840,176Servicios de traslado y viáticos

2,761,681 2,761,681 2,302,835 2,273,938 458,846Servicios oficiales

13,125,701 13,125,701 8,486,966 7,635,605 4,638,735Otros servicios generales

8,747,252 8,747,252 7,947,252 7,827,445 800,000Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

8,747,252 8,747,252 7,947,252 7,827,445 800,000Subsidios y subvenciones

374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

Programas Federales

243,176,002 122,696,820 8,747,252 20,000 374,640,074 374,640,074 100.0TOTAL APROBADO

256,621,559 122,696,820 8,747,252 20,000 388,085,631 388,085,631 100.0TOTAL MODIFICADO

233,575,275 121,436,029 7,947,252 362,958,556 362,958,556 100.0TOTAL DEVENGADO

233,575,275 116,473,212 7,827,445 357,875,932 357,875,932 100.0TOTAL PAGADO

96.1 94.9 89.5 95.5 95.5Porcentaje Pag/Aprob

91.0 94.9 89.5 92.2 92.2Porcentaje Pag/Modif

1 2 Desempeño de las Funciones

1 2 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

1 2 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

1 2 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

1 2 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

1 2 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

1 2 E Prestación de Servicios Públicos

1 2 E 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

1 2 E 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

1 2 E 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

1 2 E 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

1 2 E 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

1 2 E 003 Investigación científica, desarrollo e innovación

1 2 E 003 207,619,160 120,525,449 8,747,252 20,000 336,911,861 336,911,861 100.0Aprobado

1 2 E 003 219,435,959 120,525,449 8,747,252 20,000 348,728,660 348,728,660 100.0Modificado

1 2 E 003 201,581,686 119,264,659 7,947,252 328,793,597 328,793,597 100.0Devengado

1 2 E 003 201,581,686 114,976,827 7,827,445 324,385,958 324,385,958 100.0Pagado

1 2 E 003 97.1 95.4 89.5 96.3 96.3Porcentaje Pag/Aprob

1 2 E 003 91.9 95.4 89.5 93.0 93.0Porcentaje Pag/Modif

1 3 Administrativos y de Apoyo

1 3 35,556,842 2,171,371 37,728,213 37,728,213 100.0Aprobado

1 3 37,185,600 2,171,371 39,356,971 39,356,971 100.0Modificado

1 3 31,993,589 2,171,370 34,164,959 34,164,959 100.0Devengado

1 3 31,993,589 1,496,385 33,489,974 33,489,974 100.0Pagado

1 3 90.0 68.9 88.8 88.8Porcentaje Pag/Aprob

1 3 86.0 68.9 85.1 85.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar
la eficiencia institucional

1 3 M 33,978,848 2,171,371 36,150,219 36,150,219 100.0Aprobado

1 3 M 34,758,044 2,171,371 36,929,415 36,929,415 100.0Modificado

1 3 M 29,578,922 2,171,370 31,750,292 31,750,292 100.0Devengado

1 3 M 29,578,922 1,496,385 31,075,307 31,075,307 100.0Pagado

1 3 M 87.1 68.9 86.0 86.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 85.1 68.9 84.1 84.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo

1 3 M 001 33,978,848 2,171,371 36,150,219 36,150,219 100.0Aprobado
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CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSIÓN TOTAL

ESTRUCTURA PORCENTUAL
SERVICIOS

PERSONALES
GASTO DE

OPERACIÓN SUBSIDIOS OTROS DE
CORRIENTE SUMA

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSIÓN FÍSICA SUBSIDIOS OTROS DE
INVERSIÓN SUMA TOTAL

CORRIENTE PENSIONES Y
JUBILACIONES INVERSIÓN

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

TIPO GRUPO MODA
LIDAD

PRO
GRAMA

DENOMINACIÓN

1 3 M 001 34,758,044 2,171,371 36,929,415 36,929,415 100.0Modificado

1 3 M 001 29,578,922 2,171,370 31,750,292 31,750,292 100.0Devengado

1 3 M 001 29,578,922 1,496,385 31,075,307 31,075,307 100.0Pagado

1 3 M 001 87.1 68.9 86.0 86.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 M 001 85.1 68.9 84.1 84.1Porcentaje Pag/Modif

1 3 O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de
la gestión

1 3 O 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 O 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 O 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 O 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 O 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1 3 O 001 Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

1 3 O 001 1,577,994 1,577,994 1,577,994 100.0Aprobado

1 3 O 001 2,427,556 2,427,556 2,427,556 100.0Modificado

1 3 O 001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Devengado

1 3 O 001 2,414,667 2,414,667 2,414,667 100.0Pagado

1 3 O 001 153.0 153.0 153.0Porcentaje Pag/Aprob

1 3 O 001 99.5 99.5 99.5Porcentaje Pag/Modif

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El símbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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CUENTA PÚBLICA 2018
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
91U INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFÍSICA, ÓPTICA Y ELECTRÓNICA

(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO2/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Programas Federales

336,911,861 11,816,799 348,728,660 328,793,597 324,385,958 19,935,063Desempeño de las Funciones

336,911,861 11,816,799 348,728,660 328,793,597 324,385,958 19,935,063Prestación de Servicios Públicos

37,728,213 1,628,758 39,356,971 34,164,959 33,489,974 5,192,012Administrativos y de Apoyo

36,150,219 779,196 36,929,415 31,750,292 31,075,307 5,179,123Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

1,577,994 849,562 2,427,556 2,414,667 2,414,667 12,889Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

374,640,074 13,445,557 388,085,631 362,958,556 357,875,932 25,127,075Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.
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